
 
  

 

MUNICÍPIO DE CONDE 
 
Nº 2.618                                                              Conde, 06 de agosto de 2025. 
 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

 

 
Nº 2.618                                                                                                                                                                                                                           MUNICÍPIO DE CONDE 

DIÁRIO OFICIAL 

     

        ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 
 
CONDE PREVIDÊNCIA – CONDEPREV  
 
 
PORTARIA Nº 012/2025 CONDEPREV 
 

 O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE 
CONDEPREV, no uso das atribuições que lhe são conferidas no Art.91, da 
Lei Municipal Complementar 007/2020, de 16/07/2020 

 
RESOLVE: 
 
 AVERBAR o Tempo de Contribuição ao Regime Próprio de 

Previdência, de 1.071 (Um mil, e setenta e um dias) Corresponde a 02 
anos, 11 meses, e 11 dias, na forma abaixo especificada, à Servidora do 
Município de Conde-PB, ROGÉRIA DA SILVEIRA FERREIRA, matrícula 1484, 
CPF 363.144.804-00, para efeito de contagem recíproca, conforme 
Certidão de Tempo de Contribuição, protocolo nº 22001020.1.000192/59, 
emitida em 23/05/2025, pelo Instituto Nacional do Segurado Social – INSS.  

 
 Tempo a ser averbado: de 1.071 dias, correspondente a 02 

Ano(s), 11 Mês(s), e 11 Dia(s). 
A Guimaraes e CIA LTDA (04/09/1980 à 14/11/1980), de 72 dias, 

correspondente a 00 Ano(s), 02 Mês(s), e 11 Dia(s). 
Marisa Lojas Varejistas LTDA (14/06/1982 à 06/07/1982), 23 dias, 

correspondente a 0 Ano(s), 0 Mês(s), e 23 Dia(s). 
Conde Secretaria Geral (07/07/1982 à 13/03/1985), 976 dias, 

correspondente a 02 Ano(s), 08 Mês(s), e 07 Dia(s). 
 

Esta Portaria entra em vigor na data de publicação. 
 

Conde-PB 23 julho de 2025. 
 

 
 
 

DANIEL REED BERGMANN 
Presidente 

 
CONDEPREV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
INTERESSADO: JOSALBA AZEVEDO ALCANTARA OLIVEIRA – MAT:000961 

OBJETO: AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO 
A Servidora acima solicitou averbação do tempo de serviço, tendo 

anexado Certidão de Tempo de Contribuição protocolo nº 013/2025, 
emitida pela Prefeitura Municipal de Conde-PB em 10/07/2025, onde 
consta o tempo de 1.187 dias, correspondente a 03 Ano(s), 03 Mês(s), e 0 
Dia(s). 

Portanto temos: 
Tempo total da C.T.C de 1.187 dias, correspondente a 03 Ano(s), 

03 Mês(s), e 0 Dia(s). 
 

 Tempo a ser averbado: de 1.187 dias, correspondente a 03 
Ano(s), 03 Mês(s), e 0 Dia(s). 

 
Município de Conde-PB (01/09/1993 à 30/11/1996), de 1.187 dias, 

correspondente a 03 Ano(s), 03 Mês(s), e 0 Dia(s). 
Isto posto e de acordo com o capítulo IX, da portaria 1467, de 

02/06/2022, do Ministério da Previdência Social, é passível de averbação 
de 1.187 dias, correspondente a 03 Ano(s), 03 Mês(s), e 0 Dia(s).                                                      

 
                             Conde-PB 22 de julho de 2025. 

 

HANNA LARISSA BONNER MORAIS                                                                                                                             
COORDENADORA GERAL 

 
 
LICITAÇÃO E COMPRAS 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
EXTRATO DE APOSTILAMENTOS 

OBJETO: Aquisição parcelada de materiais de higiene diversos. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00012/2025. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 00243/2025 - A 
M dos Santos Ltda - Apostila 01 - Inclui a seguinte dotação orçamentária: 
Outras Transferências de Recursos do FNDE. 12.122.0027.2122 - 
Manutenção das Atividades do Programa ETI. CT Nº 00244/2025 - A&a 
Gold Pharma Industria Ltda - Apostila 01 - Inclui a seguinte dotação 
orçamentária: Outras Transferências de Recursos do FNDE. 
12.122.0027.2122 - Manutenção das Atividades do Programa ETI. CT Nº 
00245/2025 - Bj Comercio de Alimentos Ltda - Apostila 01 - Inclui a 
seguinte dotação orçamentária: Outras Transferências de Recursos do 
FNDE. 12.122.0027.2122 - Manutenção das Atividades do Programa ETI. 
CT Nº 00246/2025 - Guedes Distribuidora de Produtos de Limpeza - Eireli 
- Apostila 01 - Inclui a seguinte dotação orçamentária: Outras 
Transferências de Recursos do FNDE. 12.122.0027.2122 - Manutenção das 
Atividades do Programa ETI. CT Nº 00247/2025 - Infraseg Equipamentos 
de Prote????o Ltda - Apostila 01 - Inclui a seguinte dotação orçamentária: 
Outras Transferências de Recursos do FNDE. 12.122.0027.2122 - 
Manutenção das Atividades do Programa ETI. CT Nº 00248/2025 - Karla 
Karoline Fontes Meneses - Apostila 01 - Inclui a seguinte dotação 
orçamentária: Outras Transferências de Recursos do FNDE. 
12.122.0027.2122 - Manutenção das Atividades do Programa ETI. CT Nº 
00249/2025 - M.testa Confeccao - Apostila 01 - Inclui a seguinte dotação 
orçamentária: Outras Transferências de Recursos do FNDE. 
12.122.0027.2122 - Manutenção das Atividades do Programa ETI. CT Nº 
00250/2025 - Oliveira & Eulalio Produtos de Limpeza Ltda - Apostila 01 - 
Inclui a seguinte dotação orçamentária: Outras Transferências de Recursos 
do FNDE. 12.122.0027.2122 - Manutenção das Atividades do Programa 
ETI. CT Nº 00251/2025 - Ssc Solucoes Em Fornecimento de Mercadorias 
Ltda - Apostila 01 - Inclui a seguinte dotação orçamentária: Outras 
Transferências de Recursos do FNDE. 12.122.0027.2122 - Manutenção das 
Atividades do Programa ETI. ASSINATURA: 29.07.25 



  2 
DIÁRIO OFICIAL                                                      Conde, 06 de agosto de 2025. 

 

 
Nº 2.618                                                                                                                                                                                                                         MUNICÍPIO DE CONDE 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: Conclusão da construção da Praça do Sol em Tabatinga, neste 
Município. FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência Eletrônica nº 00001/2025. 
ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo para adequação do projeto - Dar 
continuidade a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 00150/2025 - Construtora Execute 
Ltda - 1º Aditivo - acréscimo de R$ 10.427,09; e prorroga o prazo por mais 
61 dias. ASSINATURA: 29.07.25 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: Locação de imóvel destinado ao funcionamento de equipamento 
público. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa nº DP00026/2022. 
ADITAMENTO: Reajuste de preço contratado - Dar continuidade a 
execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Conde e: CT Nº 00108/2022 - Marileide Dantas da Silva - 3º 
Aditivo - acréscimo de 5,32% - equivalente a R$ 1.917,84. O valor 
consolidado passa para R$ 37.969,68. O valor de cada parcela corresponde 
a R$ 3.164,14; e prorroga o prazo por mais 12 meses. ASSINATURA: 
03.07.25 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Aquisição de material para realização de pequenos eventos – 
tendas, mesas e cadeiras. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DV00022/2025, nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. 
DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 13.00 – Secretaria 
Municipal de Turismo. 23.695.0020.2032 – Manutenção das Atividades da 
Secretaria de Turismo. 4.4.90.52.01 – Equipamentos e Material 
Permanente. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 
00302/2025 - 29.07.25 - TOLDOS, REFRIGERACAO E COMUNICACAO 
VISUAL PARAIBA LTDA - R$ 61.890,00. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº DV00022/2025 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Aquisição de material para realização de pequenos 
eventos – tendas, mesas e cadeiras; DESIGNO os servidores Dante Tomei 
Neto, Secretário Municipal de Turismo, como Gestor; e Marcello Gibson 
Maul de Andrade Barbosa Filho, Secretário Executivo de Turismo, para 
Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa nº DV00022/2025, 
especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido 
contrato, respectivamente. 

Conde - PB, 23 de Julho de 2025 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL – Prefeita 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00022/2025 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos 
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Dispensa de Licitação nº DV00022/2025, fundamentada no 
Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, que objetiva: Aquisição de material para 
realização de pequenos eventos – tendas, mesas e cadeiras; ADJUDICO o 
seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: 
TOLDOS, REFRIGERACAO E COMUNICACAO VISUAL PARAIBA LTDA - R$ 
61.890,00. 

Conde - PB, 23 de Julho de 2025 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL – Prefeita 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: Aquisição parcelada de equipamentos de informática, robótica e 
ferramentas diversos. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
00027/2025. DOTAÇÃO: FUNDEB–VAAT, FUNDEB e Recursos não 
Vinculados de Impostos: 14.00 – Secretaria Municipal de Educação 
12.361.0021.2037 – Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental – 
FUNDEB 30% 12.361.0025.2039 – Manutenção das Atividades do Ensino 
Fundamental – MDE 12.361.0027.1016 – Aquisição de Veículos e 
Equipamentos para Educação 3.3.90.30.01 – Material de Consumo 
4.4.90.52.01 – Equipamentos e Material Permanente. VIGÊNCIA: até o 
final do exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Conde e: CT Nº 00292/2025 - 24.07.25 - CENTRO MUSICAL 
IVAIPORA LTDA - R$ 2.100,00; CT Nº 00293/2025 - 24.07.25 - DIAS & 
VICTOR LICITACOES LTDA - R$ 157.796,63; CT Nº 00294/2025 - 24.07.25 - 
GERALDO VIDAL DA NOBREGA ME - R$ 100.381,32; CT Nº 00295/2025 - 
24.07.25 - MARYLEIDE FONSECA ALMEIDA LTDA - R$ 18.900,00; CT Nº 
00296/2025 - 24.07.25 - R&A ELETROELETRONICO LTDA - R$ 46.055,08; CT 
Nº 00297/2025 - 24.07.25 - RPS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LIMITADA 
- R$ 4.958,90; CT Nº 00298/2025 - 24.07.25 - TECHMIX INFORMATICA 
COMERCIO E SERVICOS LTDA - R$ 537.732,00. 
 
 
 

 


